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PRUFZEUGNIS
Nr. 231001702 vom 07.09.2022

Auftraggeber: MAGIC FX
Schouwrooij 27
5281 RE Boxtel

Niederlande
Auftragsdatum: 22.06.2022
Datum der Probenahme: Das Probematerial wurde vom Auftraggeber zur Priifung angeliefert.
Eingang der Proben: 24.06.2022

Datum der Priifungen: 23.08.2022

Auftrag:
Prifung auf Schwerentflammbarkeit (Baustoffklasse B1) nach DIN 4102-1 (Mai 1998).

Beschreibung/Bezeichnung des Priifgegenstandes:

confetti made of PVC "metallic confetti"

Beschreibung der zugrunde liegenden Priifverfahren:

DIN 4102-1 (Mai 1998) - Brandverhalten von Baustoffen und Bauteilen, Teil 1: Baustoffe
- Begriffe, Anforderungen und Priifungen -

DIN 4102-14 (Mai 1990) - Brandverhalten von Baustoffen und Bauteilen,
Teil 14: Bodenbelage und Beschichtungen
- Bestimmung der Flammenausbreitung bei Beanspruchung mit einem Warmestrahler -

Die Giiltigkeit dieses Priifzeugnisses endet am 06.09.2027. Sie kann auf Antrag verldngert werden.

Die Ergebnisse der Prifungen beziehen sich ausschlieBlich auf den oben bezeichneten und auf &;
Seite 2 beschriebenen Prifgegenstand. Profzeugnisse durfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur ~ #2E-MEA « DAKKS
,-\ Deutsche
nach Form und Inhalt unveréndert veréffentlicht oder vervielféltigt werden. Die gekiirzte Wiedergabe Kot Alkreditierungsstelle

D-PL-11142-01-02
eines Prifzeugnisses ist nur mit Zustimmung des MPA NRW zulassig.

Dieses Priifzeugnis umfasst 8 Seiten. eg ylf
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1 Beschreibung des Probematerials
1.1 Angaben des Auftraggebers
Konfetti aus nicht leitfahigen PVC-Folienabschnitten in unterschiedlichen Einfarbungen

1.2 Bei der Probenvorbereitung im MPA NRW festgestelite Werte

Farbe des gepriften, metallisch glanzenden Konfettis: a) silbern, b) golden

Tabelle 1: Kennwerte des gepriften Materials

Kleinster arithmetischer Grofter
Messwert Mittelwert Messwert
Lange der Folienabschnitte | mm
a) - 45 -
b) - 55 -
Breite der Folienabschnitte - 18 -
Foliendicke - 0,06 -
Schuttdichte der angeliefer- | kg/m?
ten Folienabschnitte - 227 --

Besondere Bemerkungen: 1) Das Konfetti wurde in Plastikbeuteln angeliefert, die eine Mischung
von Folienabschnitten in den beiden oben angegebenen Langen enthielten.

1.3 Vorbehandlung und Einbau der Proben

Das angelieferte Material wurde auf Normtrégerplatten aus Faserzement mit den MaRen (I x
b) 1050 + 5 mm x 230 + 5 mm lose verteilt. Die Schichtdicke betrug hierbei ca. 2 mm bei ei-
nem Flachengewicht i.M. 450 g/m?. Fir die Prufung nach DIN 4102-1 wurde ein Drahtgitter-
kafig verwendet, bei dem das Probenmaterial mittels einer Faserzementplatte hinterlegt wur-
de. Die Probengréfe betrug (I x b) 230 mm x 90 mm.

Die Probekérper wurden vor der Priifung fur die Dauer von min. 14 Tagen im Normalklima
DIN 50014-23/50-2 bei einer Temperatur von 23 °C (+ 2 °C) und einer relativen Luftfeuchtig-
keit von 50 % (+ 5 %) gelagert. Dabei konnte die Umgebungsluft um die Probekérper zirkulie-
ren.
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2 Versuchsergebnisse
2.1 Ergebnisse der Priifung nach DIN 4102-14

Versuche 1 bis 3

Probe max. Brennstrecke kritische Strahlungs- Rauchentwicklung
intensitat Flache unter der Kurve

Nr. (cm) (W/ecm?) (% * min)
1 3 21,1 32
2 3 21,1 13
5 4 >1,1 12

Mittelwerte der

3 21,1 19

Probe 1: metallic silver
Probe 2 und 3: metallic gold




MPAN W,3

Materialprifungsamt Nordrhein-Westalen

Prifzeugnis Nr. 231001702 vom 07.09.2022 Seite 4 von 8
2.2 Ergebnisse der Priifung nach DIN 4102-1 (B2)

metallic silver

Probenanordnung: im Drahtgitterkafig auf einer 6 mm dicken Trégerplatte aus Faserze-
ment in den Probenhalter eingebaut
Flammenangriffspunkt: Probenoberflache Anzahl der Proben: 5
Kantenschutz: Ohne Datum der Versuche: 23.08.2022
[Probe-Nr. 1 2 3 4 5
Zeitangaben ab Versuchsbeginn [s]
|Entzundung [s] 2 2 2 2 2
Erreichen der Messmarke [s] - - e -- -
Selbstverléschen der Flammen [s] 15 15 15 15 15
GroRte Flammenhohe 1.- 20. sek. [cm] 6 4 5 5 6
|Ende des Nachbrennens [s] -- - -- -- -
lEnde des Nachglimmens [s] - - -- -- --
Flammen bzw. Nachglimmen wurden ge- _ _ _ _ _
I6scht
|Rauchentwick|ung sehr gering
IBrennendes Abfallen [s] nein nein nein nein nein

-- nicht festgestellt

metallic gold

Probenanordnung: im Drahtgitterkafig auf einer 6 mm dicken Tragerplatte aus Faserze-
ment in den Probenhalter eingebaut
Flammenangriffspunkt: Probenoberflache Anzahl der Proben: 5
Kantenschutz: Ohne Datum der Versuche: 23.08.2022
[Probe-Nr. 1 2 3 4 5
Zeitangaben ab Versuchsbeginn [s]
|EntzC|ndung [s] 1 1 1 3 1
IErreichen der Messmarke [s] - - -- - -
Selbstverléschen der Flammen [s] 15 15 15 15 15
Grofte Flammenhohe 1.- 20. sek. [cm] 6 7 6 6 7
|Ende des Nachbrennens [s] -- - -- -- --
lEnde des Nachglimmens [s] -- - -- -- --
Flammen bzw. Nachglimmen wurden ge- _ B _ _ _
|6scht
IRauchentwickIung Jerng
lBrennendes Abfallen [s] nein nein nein nein nein

-- nicht festgestelit
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3 Aussehen der Proben nach der Priifung gem. DIN 4102-14
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4 Diagramme der Rauchentwicklung
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5 Beurteilung

Der unter Abschnitt 1 beschriebene Bodenbelag erfiillt die Anforderungen der Baustoffklasse
B2 gem. DIN 4102-1 (Mai 1998) Abschnitt 6.2.

Wie die Ergebnisse ferner ausweisen, hat der Bodenbelag in der gepriiften Anordnung auch
die Anforderungen an die Baustoffe der Baustoffklasse B1 erftillt.

Das untersuchte Material kann daher als
schwerentflammbar (Baustoffklasse B1) nach DIN 4102-1 (Mai 1998)
bezeichnet bzw. klassifiziert werden.
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6
6.1

6.2

6.3

Besonderer Hinweis

Geltungsbereich
Das Brandversuchsergebnis gilt nur fur die in Abschnitt 1 beschriebenen Materialien:
Konfetti aus nicht leitfahigen PVC-Folienabschnitten in unterschiedlichen Einfarbungen

Die in Abschnitt 1 genannten Male, Flachengewichte und Farbvarianten sind fiir das jeweili-
ge Produkt mit einer maximal zuldssigen Toleranz von + 10 % einzuhalten.

Die Brandversuchsergebnisse gelten nur fir die in Abschnitt 1 beschriebenen Baustoffe als
horizontal verlegte Bodenbeldge — verklebt und unverklebt — auf massiven, mineralischen Un-

tergrinden (Rohdichte > 1500 kg/m?3).

Im Verbund mit anderen Materialien (z. B. zusatzliche Beschichtungen oder direkt angeordnet
auf anderen flachigen Baustoffen) kann das Brandverhalten ungunstig beeinflusst werden, so
dass die o.a. Klassifizierung nicht mehr gultig ist. Das Brandverhalten des Materials im Ver-
bund mit anderen Stoffen ist nach DIN 4102-1 gesondert nachzuweisen.

Hinweis zur baurechtlichen Bedeutung

Dieses Prifzeugnis ersetzt nicht das ggf. erforderliche allgemeine bauaufsichtliche Prifzeug-
nis

Gultigkeitsdauer des Prifzeugnisses

Die Gultigkeit dieses Priifzeugnisses endet am 06.09.2027. Sie kann auf Antrag verlangert
werden.

Erwitte, 07.09.2022

Der Leiter der Priifstelle o Der Sachbearbeiter
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(DipI.-Ing. Rademacher)

(Albat, B.Sc.)



